
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.730 DEL 12-06-2020

Registro Generale 753

Matelica, li 26-06-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: ACQUISTO COMPUTER PER UFFICIO DEL SEGRETARIO.
LIQUIDAZIONE FATTURE HALLEY INFORMATICA SRL. CIG:
ZDA2B4D0D8

IL  RESPONSABILE SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO che  si e' resa la necessità di acquistare n. 1 personal computer da
destinare all'ufficio del Segreterio Comunale in quanto non più idoneo quello in uso;

VISTA la determinazione n. 2054 Reg. Gen. 2142 del 19/12/2019 con la quale è stato
assunto l' impegno di spesa per € 1.256,60 iva compresa con imputazione per Euro
500,00 al cap 32 art. 1 "spese per acquisto attrezzature ufficio segreteria" e per Euro
756,60 al CAP. 66 art. 7 "Spese di funzionamento servizi demografici" sull’esercizio di
bilancio 2019,  per l'acquisto dalla Ditta Halley Informatica , con sede a Matelica P.IVA
00384350435 di un personal computer e relativa installazione e configurazione, sopra
meglio specificati;

VISTE le seguenti fatture:
-  fattura n. 9024/16/10 del 27/05/2020 di euro 1.134,60 iva inclusa relativa all'acquisto
dalla Ditta Halley Informatica  S.R.L., con sede a Matelica in Via Circonvallazione n.
131 P.IVA 00384350435, MATERIALE HW;
- fattura n. 8980/16/10 del 27/05/2020  di euro 122,00 iva inclusa relativa all'acquisto
dalla Ditta Halley Informatica  S.R.L., con sede a Matelica in Via Circonvallazione n.
131 P.IVA 00384350435, Installaz/Config. PC;

VERIFICATO  che trattasi di contratto di fornitura beni e/o servizi ex art. 125 del
Codice degli Appalti (D. Lgs. 163/2006) senza bando ed inferiore a € 40.000,00;

CONSIDERATO  che il  prezzo offerto per la fornitura appare congruo rispetto ai
normali valori di mercato;

VISTO  l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296,  ai sensi del quale per
gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5000 euro è ammesso l’affidamento
anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

 Visto l'art. 183 del D.lgs 267/2000;

VISTO il decreto sindacale n. 77 del 30/12/2019 con il quale sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;

VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto l'art. 25 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13
agosto 2010, n. 136, che il pagamento è associato al CIG  ZDA2B4D0D8;

DICHIARATO:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,
per quanto di sua conoscenza, e di non avere    reso nuova dichiarazione
modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua
conoscenza;

2) di non    doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai
sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto
con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun    rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e
con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001
(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle
assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non passata
in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice
penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e
poteri nella P.A.;

D E T E R M I N A

- liquidare le fatture n. 9024/16/10 del 27/05/2020 e n. 8980/16/10 del 27/05/2020 della
somma complessiva di Euro  1.256,60 iva inclusa relative all'acquisto di un personal



Città di Matelica
Provincia di Macerata

computer e installazione e configurazione Pc, alla Halley Informatica S.R.L. , con sede
a Matelica in Via Circonvallazione n. 131 P.IVA 00384350435;

- imputare la spesa per Euro 500,00 al cap 32 art. 1 "spese per acquisto attrezzature
ufficio segreteria" e per Euro 756,60 al CAP. 66 art. 7 "Spese di funzionamento servizi
demografici" sull’esercizio di bilancio 2019.

 - trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario dell'Ente, con
allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, vistati dal sottoscritto, per
le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali,
ai sensi dell'art. 184, comma 4̂ del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 23-06-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


